

平成25事業年度

決 算 報 告 書

(林業信用保証勘定)

独立行政法人農林漁業信用基金

独立行政法人農林漁業信用基金 林業信用保証勘定

決算報告書

自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日

(単位:円)

| 区 分 | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 |
|----------------|----------------|----------------|-----------------|-----------------------------------|
| 収入 | | | | |
| 受入事業交付金 | 780,475,000 | 780,475,000 | 0 | |
| 林業信用保証事業交付金 | 780,475,000 | 780,475,000 | 0 | |
| 政府補給金受入 | 65,405,000 | 30,321,881 | 35,083,119 | 予算措置による受入額の減 |
| 森林整備活性化資金利子補給金 | 65,405,000 | 30,321,881 | 35,083,119 | |
| 政府出資金 | 580,000,000 | 580,000,000 | 0 | |
| 受入政府出資金 | 580,000,000 | 580,000,000 | 0 | |
| 地方公共団体出資金 | 10,000,000 | 38,970,000 | △ 28,970,000 | |
| 受入地方公共団体出資金 | 10,000,000 | 38,970,000 | △ 28,970,000 | |
| 民間出資金 | 15,000,000 | 0 | 15,000,000 | |
| 受入民間出資金 | 15,000,000 | 0 | 15,000,000 | |
| 事業収入 | 9,881,557,000 | 12,789,735,619 | △ 2,908,178,619 | |
| 保証事業収入 | 788,869,000 | 892,205,472 | △ 103,336,472 | 求償権回収収入、違約金収入、償却求償権回収収入の増、保証料収入の減 |
| 保証料収入 | 432,000,000 | 362,374,012 | 69,625,988 | |
| 求償権回収収入 | 343,000,000 | 512,076,742 | △ 169,076,742 | |
| 違約金収入 | 3,297,000 | 4,836,794 | △ 1,539,794 | |
| 償却求償権回収収入 | 10,572,000 | 12,917,924 | △ 2,345,924 | |
| 貸付事業収入 | 9,092,688,000 | 6,309,955,000 | 2,782,733,000 | 都道府県への貸付額減少に伴う減 |
| 貸付金回収収入 | 9,092,688,000 | 6,309,955,000 | 2,782,733,000 | |
| 寄託事業収入 | 0 | 5,587,575,147 | △ 5,587,575,147 | 寄託金繰上償還に伴う増 |
| 寄託金回収収入 | 0 | 5,587,575,147 | △ 5,587,575,147 | |
| 運用収入 | 364,984,000 | 351,771,712 | 13,212,288 | |
| 受取利息収入 | 873,000 | 2,086,010 | △ 1,213,010 | |
| 有価証券利息収入 | 362,071,000 | 349,685,702 | 12,385,298 | |
| 有価証券売却益 | 2,040,000 | 0 | 2,040,000 | |
| 借入金 | 2,926,000,000 | 761,000,000 | 2,165,000,000 | 借入金の減少に伴う減 |
| 長期借入金 | 2,926,000,000 | 761,000,000 | 2,165,000,000 | |
| その他の収入 | 2,611,000 | 1,395,995 | 1,215,005 | |
| 雑収入 | 2,611,000 | 1,395,995 | 1,215,005 | |
| 計 | 14,626,032,000 | 15,333,670,207 | △ 707,638,207 | |

独立行政法人農林漁業信用基金 林業信用保証勘定

決算報告書

自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日

(単位:円)

| 区 分 | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 |
|------------|----------------|----------------|---------------|-----------------|
| 支出 | | | | |
| 事業費 | 15,172,793,000 | 10,744,352,793 | 4,428,440,207 | |
| 保証事業費 | 2,508,700,000 | 1,439,203,412 | 1,069,496,588 | 代位弁済費の減少に伴う減 |
| 代位弁済費 | 2,488,700,000 | 1,425,368,352 | 1,063,331,648 | |
| 求償権回収事業委託費 | 20,000,000 | 13,835,060 | 6,164,940 | |
| 貸付事業費 | 9,092,688,000 | 5,768,827,500 | 3,323,860,500 | 都道府県への貸付額減少に伴う減 |
| 貸付金 | 9,092,688,000 | 5,768,827,500 | 3,323,860,500 | |
| 寄託事業費 | 580,000,000 | 580,000,000 | 0 | |
| 寄託金 | 580,000,000 | 580,000,000 | 0 | |
| 借入金償還 | 2,926,000,000 | 2,926,000,000 | 0 | |
| 借入金償還 | 2,926,000,000 | 2,926,000,000 | 0 | |
| 借入金利息 | 65,405,000 | 30,321,881 | 35,083,119 | 借入金利息の減少に伴う減 |
| 借入金利息 | 65,405,000 | 30,321,881 | 35,083,119 | |
| 一般管理費 | 504,710,000 | 444,466,495 | 60,243,505 | |
| 直接業務費 | 70,518,000 | 27,444,175 | 43,073,825 | |
| 調査研究費 | 6,578,000 | 4,079,774 | 2,498,226 | |
| 委託業務費 | 2,698,000 | 679,899 | 2,018,101 | |
| 保証事業管理費 | 60,332,000 | 22,655,662 | 37,676,338 | |
| 出資募集費 | 36,000 | 0 | 36,000 | |
| 業務管理費 | 874,000 | 28,840 | 845,160 | |
| 管理業務費 | 75,235,000 | 81,869,816 | △ 6,634,816 | |
| 事務諸費 | 74,624,000 | 81,869,816 | △ 7,245,816 | |
| 交際費 | 11,000 | 0 | 11,000 | |
| 固定資産取得費 | 600,000 | 0 | 600,000 | |
| 人件費 | 358,957,000 | 335,152,504 | 23,804,496 | |
| 役職員給与 | 293,648,000 | 286,698,209 | 6,949,791 | |
| 社会保険料負担金 | 47,123,000 | 45,550,138 | 1,572,862 | |
| 退職手当 | 18,186,000 | 2,904,157 | 15,281,843 | |
| 計 | 15,677,503,000 | 11,188,819,288 | 4,488,683,712 | |